МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
И НАУКИ

РЕСПУБЛИКИ АДЫГЕЯ

Советская ул., 176, г. Майкоп, 385000
тел. 57-09-52, факс 52-12-01

e-mail: minobr@adygheya.gov.ru

АДЫГЭ РЕСПУБЛИКЭМ
ГЪЭСЭНЫГЪЭМРЭ ШIЭНЫГЪЭМРЭКIЭ

И МИНИСТЕРСТВ

Советскэр ур., 176, къ. Мыекъуапэ, 385000
тел. 57-09-52, факс 52-12-01

e-mail: minobr@adygheya.gov.ru

ПРИКАЗ

от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP]

г. Майкоп

Об организации работы республиканского дискуссионного клуба

На основании Указа Президента Российской Федерации от 16.01.2025г. №

28 «О проведении в Российской Федерации Года защитника Отечества»

приказываю:

1.  Организовать 23 апреля 2025 года работу республиканского
дискуссионного клуба «Для тех, кто не помнит прошлого, нет и будущего» (далее
– Дискуссионный клуб) для учителей начальных классов на базе МБОУ «Лицей
№ 34».

2. Утвердить план работы Дискуссионного клуба (приложение).
3. Директору ГБУ ДПО РА «Адыгейский республиканский институт

повышения квалификации» (директор – Тхагова Ф.Р.) обеспечить своевременное
информирование руководителей органов управления образованием
муниципальных районов и городских округов, руководителей
общеобразовательных организаций, подведомственных Министерству
образования и науки Республики Адыгея, о проведении мероприятия с указанием
времени, места проведения, категории участников;

4. Руководителям органов управления образованием муниципальных
районов и городских округов, руководителям общеобразовательных организаций,
подведомственных Министерству образования и науки Республики Адыгея,
обеспечить участие учителей начальных классов в работе Дискуссионного клуба.

5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на Конову З.И.,
начальника отдела развития общего образования, реализации региональных и
этнокультурных особенностей Министерства образования и науки Республики
Адыгея.

Министр

[SIGNERSTAMP1]

Е.К.Лебедев

План работы
дискуссионного клуба, посвященный Году защитника Отечества

«Для тех, кто не помнит прошлого, нет и будущего»

Модератор: Татлок Мариет Саферовна, старший преподаватель кафедры
дошкольного, начального, дополнительного профессионального образования и
воспитательной работы ГБУ ДПО РА «Адыгейский республиканский институт
повышения квалификации»

 Открытие дискуссионного клуба
Попурри военных песен в исполнении обучающихся МБОУ «Лицей №34» МО «Город
Майкоп»

 Приветственное слово
Тхагова Фатима Рамазановна, директор ГБУ ДПО РА «Адыгейский
республиканский институт повышения квалификации», кандидат
педагогических наук, доцент

1. «Патриотическое воспитание школьников средствами музыки»
Фичкина Диана Витальевна, учитель музыки МБОУ «Лицей №34» МО
«Город Майкоп»

2. «Патриотическое воспитание школьников через внеурочную деятельность»
Камагаева Наталья Николаевна, учитель начальных классов МБОУ «Лицей
№34» МО «Город Майкоп»

3. «Проектная деятельность как средство патриотического воспитания младших
школьников»

Бенделиани Евгения Леонидовна, учитель начальных классов МБОУ «Лицей
№34» МО «Город Майкоп»

4. «Сохранение исторической памяти и духовного опыта поколений как ответственность
перед будущим»

Кнышова Алла Леонтьевна, учитель начальных классов муниципальное
бюджетное общеобразовательное учреждение Гиагинского района «Средняя
общеобразовательная школа №1 имени А.Г. Сапрунова»

5. «Ради нескольких строчек в газете»
Багамаева Людмила Александровна, учитель начальных классов МБОУ
«СОШ №8» МО «Красногвардейский район»

6. «Наша Армия самая сильная» - музыкально-хореографическая композиция в исполнении
ансамбля «Россиянка» МБОУ «Эколого-биологический лицей № 35» МО «Город
Майкоп»

Гикавый Александр Степанович, учитель технологии, руководитель
хореографического ансамбля «Россиянка» МБОУ «Эколого-биологический
лицей № 35» МО «Город Майкоп»

7. «Бессмертный подвиг в истории, архитектуре и народной памяти»
Клюева Маргарита Рустамовна, учитель начальных классов МБОУ
«Майкопская гимназия №5» МО «Город Майкоп»

«Первым делом самолеты» - песня в исполнении обучающихся 3 «Б» класса МБОУ
«Майкопская гимназия №5» МО «Город Майкоп»

«Родина моя Россия» - песня в исполнении Мамедова Алима, обучающегося 3 «Б»
класса МБОУ «Майкопская гимназия №5» МО «Город Майкоп»

8. «Гражданско-патриотическое воспитание младших школьников»
Дерявко Маргарита Владимировна, учитель начальных классов МБОУ
«СШ№3 им.А.И.Макаренко» МО «Город Майкоп»

Инсценировка фрагментов произведений о войне обучающимися 2 «А» класса
 МБОУ «СШ №3 им.А.И.Макаренко» МО «Город Майкоп»

9. «Есть такая профессия – Родину защищать»
Попова Ирина Владимировна, учитель начальных классов МБОУ «СШ № 5»
МО «Тахтамукайский район»

10. «Спасибо Вам, родные, за Победу!» - мини спектакль на двух языках в исполнении
обучающихся МБОУ «СОШ №8»

Чич Зарема Заурбиевна, учитель начальных классов МБОУ «Средняя
общеобразовательная школа №8» МО «Теучежский район»

11. «Современные подходы к воспитанию патриотизма и основ гражданственности у
младших школьников»

Золотухина Марина Анатольевна, учитель начальных классов МБОУ
«Лицей №34» МО «Город Майкоп»

12. «Формирование и сохранение исторической памяти подрастающего поколения»
Проценко Ольга Владимировна, учитель начальных классов МБОУ
«Краснобашненская средняя общеобразовательная школа №9» МО
«Шовгеновский район»

13. «Патриотическое воспитание школьников»
Жирнова Марина Георгиевна, учитель начальных классов МБОУ «СШ №23»
МО «Город Майкоп»

14. «Без прошлого нет будущего!»
Куб Асьет Хизировна, учитель начальных классов МБОУ «СОШ №9 им.
К.Х.Нехая» МО «Теучежский район»

15. «О героях и подвигах»
Хатко Зарема Батырбиевна, учитель начальных классов МБОУ «СШ №11»
МО «Тахтамукайский район»

16. Подведение итогов